PAGE
4

[image: image1.png]

[image: image2.emf]

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

26-я сессия VI созыва

от 30.09.2022  № 420
	О внесении изменений в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц        (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,                   а также имущественных                   прав субъектов малого                          и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной         платы) субъектам малого                                   и среднего предпринимательства                           и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего          предпринимательства, утвержденный      решением 75-й сессии Смоленского городского Совета III созыва              от 31.08.2009 № 1228

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ         «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением  43-й сессии Смоленского городского Совета             III созыва от 27.04.2007 № 546, постановлением Администрации города Смоленска от 25.05.2017 № 1380-адм «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением 75-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 31.08.2009 № 1228, следующие изменения:

1.1. Пункт 13 исключить.
1.2. Пункты 35, 52, 56, 57 изложить в следующей редакции:
«
	35
	Нежилое помещение площадью 20,6 кв. м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова, дом 51
	аренда под парикмахерскую с 01.08.2022 по 30.07.2027

	52

	Нежилые помещения: площадью 231,5 кв. м (помещения № 2, 3, 5, 14, 15, 20 - 24), 25,8 кв. м (№ 6 - 9, 17), 29,9 кв. м (№ 4, 18, 19), 9,5 кв. м (№ 16), 25,8 кв. м (№ 11 - 13) и 11,7 кв. м          (№ 10), расположенные по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Николаева, дом 47е

	231,5 кв. м (№ 2, 3, 5, 14, 15, 20 - 24) - аренда         под производство промышленных товаров      с 20.09.2020 по 19.09.2025; 25,8 кв. м (№ 6 - 9, 17) - аренда под парикмахерскую                 с 20.09.2020 по 19.09.2025; 29,9 кв. м (№ 4, 18, 19) - аренда под производство промышленных товаров      с 23.09.2020 по 22.09.2025; 9,5 кв. м (№ 16) - аренда под консультативно-психологическую и коррекционную деятельность с 24.09.2020 по 23.09.2025; 25,8 кв. м (№ 11 - 13) – аренда под мастерские по оказанию бытовых услуг  населению с 18.06.2022 по 17.06.2027; 11,7 кв. м (№ 10) – аренда под склад с 01.01.2020 по 29.12.2025

	56
	Нежилое помещение площадью 176,2 кв. м (цокольный этаж), расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область город Смоленск, улица Шевченко, дом 63
	аренда под склад                с 01.06.2022 по 31.05.2027

	57
	Нежилое помещение площадью 133,7 кв. м (этаж: подвал, номера на поэтажном плане: 1 - 4, 6 - 9, 39 - 44), расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Докучаева, дом 4
	аренда под проектную деятельность с 11.04.2022 по 10.04.2027

   ».
1.3. Пункты 59, 61 исключить.

1.4. Пункт 66 изложить в следующей редакции:

«
	66
	Нежилое помещение площадью 90,9 кв. м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Чапаева, дом 1
	аренда под торговую деятельность, склад
с 01.05.2022 по 30.04.2027

   ».
1.5. Дополнить пунктами 77 - 80 следующего содержания:

«
	77
	Нежилое помещение площадью 15,4 кв. м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова, дом 49
	свободно

	78
	Нежилое помещение площадью 185,4 кв. м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Большая Советская,       дом 20
	свободно

	79
	Нежилое помещение площадью 14,9 кв. м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова, дом 73 (подъезд 6)
	свободно

	80
	Нежилое помещение площадью 93,5 кв. м, расположенное по адресу:              Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск,                              улица Гарабурды, дом 19, корпус 1
	свободно

   ».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению в сети «Интернет» на официальных сайтах Администрации города Смоленска и Смоленского городского Совета.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Смоленского городского Совета по законности, регламенту и этике.
Председатель Смоленского

городского Совета                                                                                А.В. Овсянкин